
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Prot. n. 289_2022 VII/1  
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 

D.R.n.1776/2019 del 07/06/2019; 
 
 VISTA la delibera del Senato Accademico n. 175 del 13.07.2021 con la quale al 
            Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali sono state attribuite le risorse 
            pari ad euro 47.573,52 per l’attivazione di n. 02 assegni di ricerca; 
 
VISTE le delibere del Consiglio del Dipartimento del 21.09.2021, del 22.10.2021 e 
           dell’8.11.2021 con le quali è stata approvata la pubblicazione del bando 

AR_08_2021; 
 
VISTO il bando assegno di ricerca n. AR_08_2021, con cui veniva indetta una 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A Tipologia II della 
durata di 1 anno: 

lettera A): Il primo assegno di ricerca è per il settore scientifico disciplinare LOR/10     
appartenente al   settore concorsuale 10/N2 presso il Dipartimento Istituto 

             Italiano di Studi Orientali dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
con la   presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca 
corredati dai titoli e dalle pubblicazioni; 

lettera B) Il secondo assegno di ricerca è per il settore scientifico disciplinare L-OR/19 
appartenente al settore concorsuale 10/N3 presso il Dipartimento Istituto 
Italiano di Studi Orientali dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti ricerca, 
corredati dai titoli e dalle pubblicazioni; 

 
VISTO  il bando assegno di ricerca n. 08/2021 lettera B, scaduto il 08.11.2021; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento, seduta 
            del 21.01.2022, in cui sono e disposta con provvedimento del Direttore del             

Dipartimento del 24.01.2022 prot.46; 
 
VISTO il verbale redatto in data 17.02.2022 dalla Commissione giudicatrice e             

conservato presso gli archivi del Dipartimento.  
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 
ricerca per progetto di ricerca di categoria A – Tipologia II della durata di un anno per il 
settore concorsuale 10/N3 Settore Scientifico Disciplinare L-OR/19 – Lingue e letterature 
moderne del subcontinente indiano presso il Dipartimento Italiano di Studi Orientali;   
 

 



 
 
 
 

Pag 2 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
dott. Fabio Mangraviti         punti 88/100 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, il dott. Fabio Mangraviti è dichiarato vincitore del concorso 
pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 
suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Istituto Italiano Studi 
Orientali. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Istituto Italiano Studi Orientali-ISO. 
 
 
Roma, 23.02.2022    F.to Il Direttore del Dipartimento         
         Prof. Franco D’Agostino 


	DISPONE
	Art. 1


